PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANDU

Praça Prefeito Amador Guedes, 165 - Centro - 37464000 - Itanhandu MG
Email: licitacao@itanhandu.mg.gov.br - www.itanhandu.mg.gov.br

TEL: (35) 3361 2000 / FAX: (35) 3361 3857

REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 026/2013

O Prefeito Municipal de Itanhandu, no uso de suas atribuições, com referência
ao Edital de Pregão nº. 026/2013, Processo Licitatório nº. 55/2013, cujo objeto é a
aquisição de livros para o “Projeto Literatura em Casa” destinados aos alunos da
rede municipal de ensino, através do sistema de registro de preços e considerando o
pedido de cancelamento enviado em 01 de julho de 2013 pela secretária municipal
de Educação justificando que o pedido se deve ao fato de o referido projeto se
realizará em parceria com empresas da iniciativa privada.

Diante dos motivos acima, comunica a revogação do referido Pregão, tendo
em vista o interesse público.

Itanhandu, 01 de julho de 2013.

Joaquim Arnoldo Evangelista Silva
Prefeito Municipal